

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 128/2023 - PR

Processo Administrativo: 128/2023  
Processo de Licitação: 128/2023  
Data do Processo: 20/11/2023

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO, AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTES A DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO NATALINAS PARA O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 30 de Novembro de 2023, às 14:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1117/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 128/2023, Licitação nº 128/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A EMPRESA MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA (13486) APRESENTOU A PROPOSTA DO ITEM 40 UM POUCO ACIMA DO VALOR APRESENTADO NA FASE INTERNA DO PROCESSO E, COMO O ORÇAMENTO SE ENCONTRA VÁLIDO A PREGOEIRA E SUA EQUIPE QUESTIONARAM SOBRA A POSSIBILIDADE DE MANTEREM O MESMO VALOR PARA O ITEM 40 O QUAL FOI ACATADO PELO REPRESENTANTE DA EMPRESA. A EMPRESA SERGILUZ APRESENTOU O CRC DA CELESC JUNTO À HABILITAÇÃO JÁ SANANDO A APRESENTAÇÃO PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO.

**LOTE: 1**

**Participante: 13486 - MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Guirlanda com pingentes e rama Guirlanda com pingentes e rama (Altura 5,00m X 2,80m Largura X 0,50m Profundidade), guirlanda produzida em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8, preenchida por rama verde 20cm, com 160 pontas por metro, em revestimento de PVC (que não propaga chamas), recoberta por lâmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo, um laço de 80cm confeccionado em veludo vermelho e pingentes em formato de bola e estrela, produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8 contornado por mangueira Led branca, 13mm, 36 leds por metro, visualização para os dois lados.	UND	4,00		0,0000	5.458,34	21.833,36
2	Feliz Natal 3D branco.CONF EDITAL	UND	1,00		0,0000	15.692,75	15.692,75
3	Leteiro 2024 passagem dourado .CONF EDITAL	UND	1,00		0,0000	6.633,56	6.633,56
4	Árvore Ramada com Enfeites. CONF. EDITAL	UND	4,00		0,0000	2.971,68	11.886,72
5	Leteiro Boas Festas. CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	1.331,64	1.331,64
6	Pinheiro com fita. CONF. EDITAL	UND	25,00		0,0000	447,33	11.183,25
7	Gelinho cachecol vermelho. CONF EDITAL	UND	25,00		0,0000	823,87	20.596,75
8	Floco de neve simples. CONF EDITAL	UND	16,00		0,0000	746,52	11.944,32
9	Bola luminosa polietileno amarela. CONF. EDITAL	UND	10,00		0,0000	775,82	7.758,20
10	Bola luminosa polietileno azul.CONF EDITAL	UND	10,00		0,0000	775,82	7.758,20
11	Bola luminosa polietileno vermelha. CONF. EDITAL	UND	10,00		0,0000	775,82	7.758,20
12	Pinheirinho com estrela, laço e tela de LED. CONF. EDITAL	UND	8,00		0,0000	852,71	6.821,68
13	Guirlanda com rama e laço.CONF. EDITAL	UND	12,00		0,0000	779,83	9.357,96
14	Noel sorveteiro.CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	3.107,75	3.107,75
15	Cupcake com assento	UND	1,00		0,0000	3.366,74	3.366,74
16	Árvore espiral com tela de LED branca.CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	33.463,98	33.463,98
17	Noel com estrela e tela de LED. CONF .EDITAL	UND	1,00		0,0000	1.878,41	1.878,41
18	Espeto bengala Luminoso	UND	4,00		0,0000	255,86	1.023,44
19	Biscoito feliz. CONF. EDITAL	UND	3,00		0,0000	1.430,27	4.290,81
20	Capela Dourado com Tela de LED. CONF. EDITAL	UND	2,00		0,0000	4.218,54	8.437,08
21	Pinheiro. CONF. EDITAL	UND	5,00		0,0000	356,52	1.782,60
22	Noel na Escada com LED. CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	2.763,55	2.763,55
23	Esfera de LED branco. CONF EDITAL	UND	3,00		0,0000	1.297,05	3.891,15
24	Leteiro boas festas 500. CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	2.219,39	2.219,39
25	Portal Ramado com Laço	UND	1,00		0,0000	5.986,46	5.986,46
26	Esfera de LED dourada. CONF. EDITAL	UND	3,00		0,0000	605,29	1.815,87

**Total do Participante -----> 214.583,82**

**LOTE: 2**

**Participante: 13485 - DINEX COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Cordão LED reforçado branco 5mm. CONF. EDITAL	UND	90,00	GLOBAL	0,0000	79,40	7.146,00
28	Cascata LED branco. CONF. EDITAL	UND	50,00	GLOBAL	0,0000	236,11	11.805,50
29	Mangueira 36 LEDS branco 13mm. CONF EDITAL	M	880,00	FTZ	0,0000	24,22	21.313,60
30	Grama sintética verde. CONF. EDITAL	M²	40,00	DECORTECH	0,0000	103,56	4.142,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS**

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 128/2023 - PR**

Processo Administrativo: 128/2023  
Processo de Licitação: 128/2023  
Data do Processo: 20/11/2023

Folha: 2/2

**LOTE: 2**

**Participante: 13485 - DINEX COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Mangueira 36 Leds Warm 13mm. CONF. EDITAL	M	150,00	FTZ	0,0000	23,95	3.592,50

**Total do Participante ----->** 48.000,00

**LOTE: 3**

**Participante: 13486 - MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Jesus em arte sacra. CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	7.059,44	7.059,44
33	Maria em arte sacra. CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	7.059,44	7.059,44
34	José em arte sacra. CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	8.471,33	8.471,33
35	Pastor em arte sacra. CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	8.471,33	8.471,33
36	Baltazar em arte sacra. CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	8.471,33	8.471,33
37	Gaspar em arte sacra. CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	8.471,33	8.471,33
38	Melchior em arte sacra. CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	8.471,33	8.471,33
39	Anjo em arte sacra. CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	8.471,33	8.471,33
40	Gaspar I. CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	5.690,23	5.690,23
41	Vaca. CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	4.706,29	4.706,29
42	Jumento. CONF. EDITAL	UND	1,00		0,0000	7.059,44	7.059,44

**Total do Participante ----->** 82.402,82

**LOTE: 4**

**Participante: 13341 - SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Instalação, manutenção e retirada de figuras decorativas em estruturas metálicas, esculturas de fibra de vidro, e materiais de iluminação: mangueiras, cascatas, cordões de LED, tubo snowfall, enfeites que compõem braço de luminárias, em praças e prédios públicos para aproximadamente 500 enfeites, para estruturas metálicas, serviço de aterramento elétrico, acionamento de circuito único na praça 6 de novembro.	SERV	1,00		0,0000	89.000,00	89.000,00

**Total do Participante ----->** 89.000,00

**Total Geral ----->** 433.986,64

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Governador Celso Ramos, 30 de Novembro de 2023

**COMISSÃO:**

MARIANA DE SOUZA FERNANDES - ..... - Pregoeiro(a)  
ALEX SANDRO VALADARES PINTO - ..... - MEMBRO DE APOIO  
LENILDA LUCIA LUCIANO DOS SANTOS - ..... - MEMBRO DE APOIO  
ANGELA PEREIRA - ..... - MEMBRO DE APOIO  
ANA PAULA BITENCOURT DA COSTA - ..... - MEMBRO DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

TATIANI ISABEL GONÇALVES DE CAMPOS - ..... - Representante  
EDSON CESAR NAZARIO - ..... - Representante  
LUCAS HOIAMAS DOS SANTOS - ..... - Representante